

## **BİREYSEL BAŞVURU ELEKTRONİK FORMU**

<https://www.anayasa.gov.tr/tr/bireysel-basvuru/bireysel-basvuru-elektronik-formu/>

Formun düzgün çalışabilmesi için, Adobe Reader 9 veya daha sonraki versiyonlardan birinin yanı sıra Windows veya Mac OS X sistemlerinden biri gereklidir. Bilgisayarınızda Adobe Reader programı yoksa buradan indirebilirsiniz [www.adobe.com](http://www.adobe.com)

1. Başvuru formunun bir örneğini bilgisayarınıza kaydetmek için Bağlantı linkinin üzerine sağ tıklayınız. "Bağlantıyı farklı kaydet..." seçeneğini seçerek formu bilgisayarınıza kaydediniz.

2. Formun doldurulması Bilgisayarınıza kaydettiğiniz formu Adobe Reader ile açınız. Formu doldurunuz ve kaydediniz. Ya da formun çıktısını alıp el yazısı ile doldurabilirsiniz. Formun doldurulmuş örneğinin bir çıktısını alıp imzaladıktan sonra başvurunuzu yapınız. Bireysel Başvuru Formunu Zip Formatında indirmek için Tıklayınız.

## **BİREYSEL BAŞVURU FORMU NASIL DOLDURULUR?**

[https://www.anayasa.gov.tr/media/7467/bb\\_form\\_film.mp4](https://www.anayasa.gov.tr/media/7467/bb_form_film.mp4)

Bireysel başvuru yolu başladığından beri AYM'ye 300.000'den fazla başvuru yapılmıştır. Bu başvuruların % 90'ı ilk inceleme aşamasında kabul edilebilirlik kriterlerini karşılamadığı gerekçesiyle kabul edilemez bulunmuştur. Başvuruların ilk inceleme aşamasını geçip esastan incelenebilmesi için öncelikle doğru Şekilde başvuru yapmak gerekmektedir.

Bireysel başvurunun kabul edilebilir bulunmasının ilk ve en önemli koşulu bireysel başvuru formunun doğru Şekilde doldurulmasıdır. Aksi takdirde başvurunun reddedilmesine neden olabilir.



# ANAYASA MAHKEMESİ BİREYSEL BAŞVURU RAPORU

Bireysel başvuruların 6216 Sayılı AYM"nin kuruluş kanununda ve AYM iç Tüzüğü"nde gösterilen ve internet sayfasında örneği bulunan bireysel başvuru formu kullanılarak yapılması zorunludur. Bireysel başvuru formu Türkçe dışında bir dille doldurulamaz. Başvuru formu tam ve okunaklı şekilde doldurulmalıdır. El yazısı ile dolduruluyorsa silinmez bir kalem kullanılmasının bireysel başvuru formunun incelenmesini kolaylaştıracağı dikkate alınmalıdır.

Başvuru formu başvurucu ya da kanuni temsilcisi veya avukatı tarafından imzalanmalıdır. Eğer birden fazla başvurucu varsa her bir başvurucu için ayrı bir sayfa kullanılarak kişisel bilgilerin ayrı ayrı ve eksiksiz yazılması zorunludur.

Başvuru formunda sadece başvurunun esasına yönelik ve başvurunun karara bağlanmasında zorunlu olan özlü bilgilere yer verilmeli, başvuru formu ekleri hariç 10 sayfayı geçmemelidir. Sayfa sayısının belirtilenden fazla olması durumunda başvuru formuna 10 sayfalık bir özet eklenebilir.

Bireysel başvuru formuna eklenen belgeler sonradan imha edileceğinden asıl belgeler yerine onaylı suretlerden oluşmasına dikkat edilmelidir.

Anayasa Mahkemesi tarafından tedbir kararının başvurucunun yaşamına ya da maddi veya manevi bütünlüğüne yönelik ciddi bir tehlike bulunduğu anlaşılması üzerine verilebileceği göz önünde bulundurulmalıdır. Gerektiği halde tedbir talebinde bulunulması başvurunun sonuçlandırılma sürecinin uzamasına neden olabilir. Tedbir talebinin gerekçesinin açıkça yazılması gerekmektedir. Başvurucunun kimliğinin gizli tutulması talebi varsa bunun gerekçesi yazılmadığı takdirde incelenmeksizin reddedilebilir. Öte yandan kabul edilemezlik kararı verilen başvurularda gizlilik talepleri karara bağlanmaz.



# ANAYASA MAHKEMESİ BİREYSEL BAŞVURU RAPORU

**Başvuru harcı taahhüdü:**

Başvuru harcını ödeme gücü olmayanlar adli yardım talep edebilirler. Adli yardım talebi olduğunun yazılması başvuru formunun kendisi ve ailesinin geçimini önemli ölçüde zor duruma düşürmeksizin gereken yargılama giderlerini kısmen veya tamamen ödeme gücünden yoksun olması ve talebin dayanaksız olmaması gerekmektedir. Adli yardım talebi varsa buna ilişkin belgelerin eklenmesi gerekmektedir. Soyut ve gerekçesiz bir şekilde ve herhangi bir belgeye dayanmaksızın adli yardım talebinde bulunulması halinde talep incelenmeksizin reddedilebileceği gibi bu durum başvurunun sonuçlandırılma süresinin uzamasına da neden olabilir. Bireysel başvuru formu doğrudan AYM'ye verilebileceği gibi ülke içindeki mahkemeler, Cumhuriyet Başsavcılıkları ya da yurtdışındaki temsilciliklerimiz aracılığıyla da AYM'ye gönderilebilir. Bireysel başvuru yapıldığına dair alındı belgesi başvuru formu başlığında AYM tarafından gönderilecektir. Bireysel başvuru posta, internet, telgraf gibi iletişim araçları aracılığıyla yapılamaz. Başvuruya ilişkin aşamalar e-devlet sistemi üzerinden takip edilebilir. AYM'ye bireysel başvuruda bulunabilmek için başvuruya konu edilen ve ihlale yol açtığı ileri sürülen kamu gücü, eylem veya işleminden ya da ihmalden dolayı başvuru formunun güncel kişisel bir hakkının doğrudan etkilenmiş olması gerekir. Bununla birlikte başvurunun esaslı olarak incelenmesi için kabul edilebilir bulunması gerekir.

AYM'nin kabul edilebilirlik kriterlerine ilişkin emsal kararlarına internet sayfası üzerinden ulaşabilirsiniz.

([Link](#))

Ayrıca kararlar bilgi bankası ([Link](#)) ve yayınları ([Link](#)) üzerinden de AYM kararlarına erişilebilir.



# ANAYASA MAHKEMESİ BİREYSEL BAŞVURU RAPORU

Başvurucu tarafından;

Formun AÇIKLAMALAR Bölümünün;

A. Başvuruya Konu Olaylar Ve Başvuru Yollarının Tüketilmesine ilişkin Aşamaların Tarih Sırasına Göre Açıklanması: Kamu gücünün ihlale neden olduğu iddia edilen işlem, eylem ya da ihmaline ilişkin olaylar tarih sırasına göre açıkça ve özetle sıralanır. Ayrıca bu bölümde başvuru yollarının tüketilmesine ilişkin aşamaların da tarih sırasına göre ve neticeleri ile birlikte yazılması gerekmektedir.

B. Başvuru Yollarının Tüketildiği veya Başvuru Yolu Öngörülmemişse ihlalin Öğrenildiği Tarih: Başvuruya konu nihai kararı veren mahkeme, merci, makam, kararın tarih ve sayısı, kararın tebliğ veya öğrenme tarihinin belirtilmesi gerekmektedir. Tebliğ veya öğrenmeye ilişkin belge varsa başvuru formuna eklenmelidir. Başvuru ihlalin öğrenildiği tarihten itibaren 30 gün içinde yapılmalıdır.

Formun DİĞER Bilgiler Bölümünün;

A. MAZERET: Mazeretinden dolayı süresinde yapılamayan başvurularda mazeretin başlangıç ve bitiş tarihi ile birlikte yazılması ve ilgili belgelerin sunulması gerekmektedir. Başvuru yapılırken AYM'nin adli tatile tabi olmadığı ve adli tatilde bireysel başvuru yönünden sürelerin işlemeye devam ettiği göz önünde bulundurulmalıdır.

Başvuru formunun;

C. Bireysel Başvuru Kapsamındaki Haklardan Hangisinin Hangi Nedenlerle ihlal Edildiği Ve Buna İlişkin Gerekçeler Ve Delillere Ait Özlü Açıklamalar: Başvurucu AY ile güvence altına alınan hangi güncel haklarının ihlal edildiğini açık ve özet bir şekilde nedenleri ile birlikte ifade etmeli, şikayetlerinin AY'nin hangi maddelerine dayandığını belirtmelidir.



# ANAYASA MAHKEMESİ BİREYSEL BAŞVURU RAPORU

Bireysel başvuru kapsamındaki güncel ve kişisel haklardan hangisinin hangi nedenle ihlal edildiği, buna ilişkin gerekçeler ve delillere ait özlü açıklamalar ile ihlal edildiği iddia edilen temel haklar ve bunlara ilişkin açıklamaların birbiriyle ilişkilendirilerek ayrı ayrı yapılması gerekmektedir.

Bu alanda “hatlar” başlığı altına ayrı ayrı karşılıklarına bu hakların hangi nedenle ihlal edildiği açık ve özet bir şekilde yazılmalıdır. Başvuru konusu edilen kamu gücünün işlem, eylem ya da ihmeline dair olayların hangi temel hakkı ihlal ettiğine ilişkin bağlantının kurulup açıklanması gerekmektedir. Başvurucu gerekçelerini açık, sade ve anlaşılır bir şekilde delilleriyle birlikte ortaya koymalıdır. gayet başvurusunun birden fazla anayasal hak ihlali iddiası varsa her bir şikayete ait açıklamayı ayrı ayrı yapması gerekir. Başvurucunun şikayetlerinin hem maddi hem de hukuki olarak temellendirme zorunluluğu bulunmaktadır.

Öte yandan bireysel başvuru bir temyiz yolu olmadığından kanun yolu şikayeti niteliğindeki başvurular açıkça keyfilik olduğu gösterilmediği takdirde AYM’ce esasın incelenmez.

Başvurucunun istismar edici, yanıltıcı vb. nitelikteki davranışlarıyla bireysel başvuru hakkını açıkça kötüye kullandığının tespit edilmesi halinde başvuru reddedilir ve yargılama giderlerine ek olarak ilgilinin disiplin para cezası ile cezalandırılmasına karar verilebilir.

AYM tarafından verilen bireysel başvuru kararları kesindir. Kararlara itirazın mümkün olmadığı dikkate alınmalıdır

**BİREYSEL BAŞVURU FORM KLAVUZU**

([LİNK](#))

**BİREYSEL BAŞVURU YOL HARİTASI VE KARAR SÜRECİ GRAFİKLERİ**

([LİNK](#))



# ANAYASA MAHKEMESİ BİREYSEL BAŞVURU RAPORU

## TEDBİR TALEPLERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİNDEKİ İLKELER

Anayasa Mahkemesinin bireysel başvuru tedbir taleplerinin değerlendirilmesindeki ilkeleri şunlardır:

- Anayasa Mahkemesince, mesai günlerinde saat 16.00"ya kadar Mahkemeye ulaşan tedbir talepleri aynı gün; saat 16.00"dan sonra Mahkemeye ulaşan tedbir talepleri ise ertesi gün değerlendirilecektir.
- Cuma günleri ile bayram ve yılbaşı tatilleri öncesinde saat 17.00"ye kadar Mahkemeye ulaşan tedbir talepleri aynı gün; saat 17.00"den sonra Mahkemeye ulaşan tedbir talepleri ise tatilin bitiminden sonra ilk mesai günü değerlendirilecektir.
- Anayasa Mahkemesine yapılan bireysel başvurularda tedbir talep edilmesi halinde, başvuru formunun tedbir talebine ilişkin bölümüne (Tedbir talebi varsa nedenleri) bu talebin ve gerekçesinin yazılması gerekmektedir. Bu bölüme tedbir talebi ve gerekçesinin yazılmaması ve resen tedbir kararı verilebilecek bir durumun da bulunmaması halinde tedbir yönünden Mahkemece herhangi bir değerlendirme yapılmayacaktır.
- Anayasa Mahkemesi İçtüzüğü"nün 73. maddesinin (1) numaralı fıkrasına göre, başvurucunun yaşamına ya da maddi veya manevi bütünlüğüne yönelik ciddi bir tehlike bulunduğu anlaşılması üzerine tedbir kararı verilebileceği dikkate alınmalıdır.

ANAYASA MAHKEMESİ"NE BİREYSEL BAŞVURU SİSTEMİNİN  
DESTEKLENMESİ ORTAK PROJESİ

([LİNK](#))

E-DEVLET ÜZERİNDEN BİREYSEL BAŞVURU SORGULAMA

([LİNK](#))

BİREYSEL BAŞVURU TANITIM VİDEOSU

([LİNK](#))





# ANAYASA MAHKEMESİ BİREYSEL BAŞVURU RAPORU

## Anayasa Mahkemesi'ne Bireysel Başvuru Nedir?

Anayasa Mahkemesi'ne bireysel başvuru bir hak arama yoludur. Eğer ülke içindeki herhangi bir kamu kuruluşunun eylem, işlem ya da ihmali nedeniyle Anayasa'nın ve Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'nin ortak koruma alanında olan temel hak ve özgürlüklerinizin ihlal edildiğini iddia ediyorsanız AYM'ye bireysel başvuruda bulunabilirsiniz. Ancak bireysel başvuru yapabilmeniz için öncelikle yargı yolu gibi diğer tüm idari ve hukuki hak arama yollarını tüketmiş olmanız zorunludur. Bu mercilerde alınan kararlar hak ihlali iddianızı karşılamıyorsa AYM'ye başvurabilirsiniz. Bu nedenle bireysel başvuru ikincil bir hak arama yoludur.

## Bireysel Başvuru Kapsamında Hangi Temel Hak ve Özgürlükler Korunur?

- Yaşama Hakkı
- Din ve Vicdan Hürriyeti
- İşkence ve Kötü Muamele Yasağı
- Düşünceyi Açıklama ve Yayma Hürriyeti
- Zorla Çalıştırma Yasağı
- Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü Düzenleme Hakkı
- Kişi Hürriyeti ve Güvenliği Hakkı
- Mülkiyet Hakkı
- Adil Yargılanma Hakkı
- Seçme ve Seçilme Hakkı
- Suç ve Cezaların Kanuniliği
- Özel Hayata ve Aile Hayatına Saygı Hakkı
- Eğitim ve Öğrenim Hakkı
- Eşitlik ilkesi
- Konut Dokunulmazlığı ve Haberleşme Hürriyeti

İnkılap Kanunları gibi AY'nin yargı denetimi dışında bıraktığı konular hakkında bireysel başvuru yapılamaz



# ANAYASA MAHKEMESİ BİREYSEL BAŞVURU RAPORU

## Kimler Bireysel Başvuru Yapabilir?

Kişisel ve güncel bir hakkı doğrudan ihlal edilen herkes AYM"ye bireysel başvuru yapabilir. Yabancılar da Türk vatandaşları gibi gerekli koşulları yerine getirmeleri durumunda bireysel başvuru yapabilirler. Ancak yabancılar Türk vatandaşlarına tanınan "seçme ve seçilme hakkı" ve "siyasi faaliyette bulunma hakkı" gibi haklar için başvuruda bulunamaz. Bireysel başvuru belediyeler , devlet kurumları gibi kamu tüzel kişileri tarafından yapılamazken, şirketler ve dernekler gibi özel hukuk tüzel kişileri tüzel kişiliğe ait hakların ihlali gerekçesiyle başvuruda bulunabilir. Ancak özel hukuk tüzel kişileri üyeleri veya çalışanları adına bireysel başvuru yapamaz.

## Bireysel Başvuru Nereye Yapılır?

Bireysel başvurunuzu doğrudan Anayasa Mahkemesine ya da diğer mahkemeler aracılığıyla yapabilirsiniz. Başvurucu ceza evinde ise cezaevi yönetimi aracılığıyla başvurusunu yapabilir. Başvurucu yurtdışında ise konsolosluklar aracılığıyla başvurusunu yapabilir.

## Bireysel Başvuru Ne Zaman Yapılır?

Öncelikle başvuru için tüm idari ve hukuki yolları tüketmiş olmanız zorunludur. Bu yolları tükettikten sonra veya böyle bir yol yoksa ihlali öğrendiğiniz tarihten sonra 30 gün içinde AYM"ye başvuru yapabilirsiniz.

Eğer başvuru yapmanızı engelleyen afet ya da ağır hastalık gibi zorunlu sebepler varsa bu engellerin ortadan kalkmasından itibaren 15 gün içinde mazeretinizi de belgeleyerek başvuru yapmanız gerekmektedir.





# ANAYASA MAHKEMESİ BİREYSEL BAŞVURU RAPORU

## Bireysel Başvuru Nasıl Yapılır?

Bireysel başvurular 6216 sayılı Kanun ve AYM iç tüzüğünde gösterilen kurallara uygun şekilde resmi dilde yapılır. Bireysel başvuru yapmak istediğinizde AYM'nin sitesinde (<https://www.anayasa.gov.tr/>) yer alan başvuru formunu doldurmanız ve istenilen belgeleri sunmanız gerekir. Başvuru formunu doldururken size yardımcı olmak için hazırlanmış bireysel başvuru kılavuzunu AYM'nin internet sitesinde bulabilirsiniz. Kılavuz, formun her bölümünün ve sayfasının nasıl doldurulması gerektiğini ve hangi bilgilerin ve ek belgelerin istendiğini detaylı olarak açıklamaktadır

## Başvuru Formunda Yer Alan Bilgiler:

- Genel Bilgiler
- Başvurucu - Temsilci Bilgileri

Başvurucu ve varsa temsilcinin kimlik ve iletişim bilgileri doldurulur.

- Açıklamalar:
  - 1.Tarih sırasıyla başvuruya konu olan ihlal ya da ihlaller ve daha önce yapılmış adli/idari işlemler.
  - 2.Bölüm B: ihlalin öğrenilme tarihi.
  3. Haklardan hangisinin hangi nedenle ihlal edildiği kısa bir şekilde anlatılır.
- Diğer Bilgiler: Mazeret, adli yardım veya tedbir talepleri varsa bu bölümün ilgili kısımları doldurulur.
- Sonuç Talepleri: Mahkemeden neden ve nasıl bir karar beklendiği özlü bir biçimde anlatılır.
- Beyan ve imza

